
DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 06 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1056

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2022

 Publicado no Diário Oficial Municipal - DOM N.º 862 de 07 de
junho de 2022.
Onde se lê: "Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA,
06 de junho de 2022. Francisco de Assis Aragão, Secretário
Municipal de Finanças.",
Leia-se: "Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 09 de
junho de 2022. Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal
de Finanças.".
Magalhães de Almeida/MA, 06 de março de 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 6164405091a8f2e8f6ef605c5b8061e73cd088a4

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20230228001/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 202301001/2023 – CPL/PMMA/MA –

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2023

 CONTRATADO: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS
DO TABULEIROS SÃO BERNARDO, CNPJ nº
29.644.575/0001-29, DT Custodio Lima, S/Nº, CEP: 65.560-000,
Zona Rural, Magalhães de Almeida/MA. Representada pela Sra.
Ana Leticia Lopes da Silva, CPF nº 049.606.743-50, RG nº 2.
948.133, SSP-PI CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A MERENDA
ESCOLAR, VALOR GLOBAL: R$ 247.483,80 (duzentos e
quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais e
oitenta centavos), RECURSO: 12.361.0390.2016.0000 -
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA MERENDA ESCOLAR -
339030 – MATERIAL DE CONSUMO. Secretário Municipal de
Finanças: Francisco de Assis Aragão. DATA ASSINATURA:
28/02/2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: c31bd546e0fc32ba96541040891964304640653b

PORTARIA N.º 008/2023 – SEMJUV

 PORTARIA DE NOMEAÇÃO
NOMEAR o Sr. MARCELO CARDOSO ARAÚJO para o cargo
de ASSESSOR DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO (DAI).
CONSIDERANDO que o Decreto N.° 002/2022 regulamentou a Lei
Municipal N.° 534/2021 de modo a possibilitar a delegação de
competência aos secretários municipais e demais cargos
equiparados para que procedam à nomeação e exoneração dos
cargos de provimento em comissão de seus respectivos quadros,
dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal N.° 534/2021,
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E

COMUNICAÇÃO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, o Sr. MARCELO CARDOSO ARAÚJO,
brasileiro, solteiro, maior, capaz, portador do CPF N.º 072.789.943
- 06, RG N.º 049221732013 - 3 SSP/MA, para o cargo de
ASSESSOR DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO (DAI),
lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE
E COMUNICAÇÃO.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
06 de março de 2023. FRANCISCO DAS CHAGAS CORREIA
SILVA JUNIOR, SECRETÁRIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E
COMUNICAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: dfe5df926d1823713afde2a2a95aeb1796168433

EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PE/SRP N.º
20220311001/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2022010

– CPL.

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida – MA. CNPJ
06.988.976/0001- 09, Representada pelo gestor Financeiro
Francisco de Assis Aragão, CPF: 376.189.208-00 CNH:
0124760000724, e M2 AMBIENTAL E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
30.684.411/0001-04, representada por Mizael Alves Leão, (RG):
2295065 SP/PI, CPF: 023.814.763-00. Objeto: Aditamento de
prazo para EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇO LATERAL
NAS ESTRADAS VICINAIS E NOS PÁTIOS DAS ESCOLAS E
POSTOS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. O prazo de vigência previsto em sua cláusula sexta,
fica prorrogado a contar de 06/03/2022 até 31/12/2023.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos,
condições e obrigações do Termo Contrato inicial que não
colidirem com o disposto no Termo Aditivo. MAGALHÃES DE
ALMEIDA (MA), 06 de março de 2023. Francisco de Assis Aragão.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 9d3599c85c1af2de5b4ce636a7f906ef424844de

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 06 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1056

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2023.03.06

17:03:03 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 06 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1056

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		othername:<unsupported>
	2023-03-06T17:01:03-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	ARCERTFY




